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ĮNFO biuro žinios
PREZIDENTAS ĮTEIKĖ 
APDOVANOJIMUS

Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas įteikė Gedimino trečiojo laips
nio Ordiną išeivijos lietuvių katalikų 
Vyskupui Pauliui Baltakiui, O.F.M., 
ir tuo pačiu padėkojo visiems išeivi
jos atstovams.

Prezidentas irgi įteikė Gedimino Or
dinus ir medalius nusipelnusiems Lie
tuvos Valstybei, jos kultūrai, menui, 
mokslui ir švietimui Valstybės dienos 
proga. Tarp jų yra Klivlando lietu
vių šokių ansamblio "Grandinėlė” va
dovas Liudas Sagys, poetas Kazys Bra- 
dūnas ir iš Vokietijos Leonas Gudelis. 

VALSTYBĖS DIENOS
MINĖJIMAS

Liepos 6 d. Nepriklausomybės aikš
tėje susirinko į Dainų Šventę atvykę 
išeivijos lietuviai, Seimo atstovai, da
lyvavo Krašto Apsaugos sargybos kuo
pa, grojo orkestras. Iškilmingą ri
kiuotę priėmė Seimo pirmininkas C. 
Juršėnas, kalbėjo premjeras Adolfas 
Šleževičius pažymėdamas kad "tai pir
moji Valstybės Diena be svetimos ka
riuomenės”.

Katedros aikštėje įvyko Lietuvos 
Didžiojo kunigaikščio Mindaugo ka
rūnavimo 741 metų sukaktis. Kalbėjo 
premjeras A. Šleževičius, gen. J. An
driškevičius, Vysk. J. Tunaitis, išeivi
jos Vysk. Paulius Baltakis, Mindaugo 
kolegijos heroldas G. Mikalauskas ir 
kiti oficialūs asmenys. Kaip garbės 
svečiai dalyvavo Bronius Nainys, Ju
lius ir Arturas Mičiudai.

PROTESTO AKCIJA
Liepos 11d. dešiniosios opozicinės 

Lietuvos partijos Vilniuje surengė 
protesto akciją prieš ketinimus pasi
rašyti susitarimą su Rusija dėl karinio 
tranzito per Lietuvos teritoriją. Pa
sak Vytauto Landsbergio "opozicinės
Lietuvos partijos sutinka, kad Rusijos 
armija būtų išvedama iš Karaliaučiaus, 
tačiau protestuoja prieš atvirkštinį pro
cesą. Mes nesame prieš tranzitą, kuris 
Karaliaučių jungia su Rusija. Su Pre
zidentu B. Jelcinu 1991 m. buvo su
sitarta dėl civilinio tranzito. Toje su
tartyje yra žodžiai apie Karaliaučiaus 
gyvybingumą. Į šią sampratą tikrai 
neįeina kariuomenės įvežimas. Gal
būt dabartinei Rusijos valdžiai toks 
gyvybinguiTio supratimas yra naudin
gas ir jį sąmoningai klaidina žmones, 
vykdydama imperinę, ekspansinę po
litiką. Tačiau Lietuvos valstybės pa-

reigūnų uždavinys - aiškinti iš Mask- : 
vos sklindančia demagogija, o ne kai- ¡ 
bėti Maskvos balsu, padedant ją skleis- i 
ti. Opozicija pasisako už tolesnį Ru- 

Į sijos kariuomenės išvedimą į Rytus ir 
' tik prieš įteisintą Rusijos karinį tran- 
! zitą per Lietuvą į Karaliaučių”. Mi- 
! tingo dalyviai nešė plekatą: "Karinis : 
! tranzitas - pretekstas okupacijai”.

j SUSITIKO JAV IR PABALTIJOS 
KRAŠTŲ PREZIDENTAI

Liepos 6 d. Rygoje Įvyko Latvijos, 
Lietuvos ir Estijos prezidentų susiti
kimas su JAV prezidentu Billu Clin- 
tonu. Šis įvykis laikomas istoriniu jau 

! vien dėl to, kad nepriklausomybę at
gavusios Latvijos Laisvės aikštėje mil
žiniškai žmonių miniai kalbėjo prezi
dentas to krašto, kuris baltiečiams vi
sada atrodė esantis ju reikalų gynėju j 
ir kuriame ne vienas persekiojimų > 
laikotarpiais yra radęs savo antrąją 1 

i tėvynę. Prieš posėdį visų keturių vals- ; 
¡tybių prezidentai dalyvavo ceremoni- i 
' jose prie Nepriklausomybės paminklo. 
' Apie dvi valandas trukusiame pasita
rime Lietuvos Prezidentas A. Brazaus- 

I kas kalbėjo apie ekonomikos proble
mas, investicijas ir energetikos pra
monę. Latvijos ir Estijos Prezidentai 
kėlė kraštų saugumo klausimus, pa
brėždami būtiną Rusijos kariuomenės 
išvedimo reikalą. Po iškilmingų pie
tų Prezidentas B. Clintonas pareiškė, 
kad šiame susitikime parengti princi
pai, įgalinantys tikslesnį bendradarbia
vimą su Vakarais. Tačiau daugiausia 
kalbėta apie Rusijos kariuomenės iš
vedimą iš Estijos ir Latvijos. Clinto
nas pastebėjo kad Baltijos kraštai pa
siekė didelę pažangą ekonomijos sri
tyje. Prieš prezidentų susitikimą, 
Clintonas kalbėjo telefonu su Rusijos 
prezidentu B. Jelcinu, sukeliant tam ti
kras spekuliacijas kai kuriuose sluoks- 
nuose. Viena yra aišku, Clintonas ma
no, kad turi būti griežtai laikomasi 
kariuomenės išvedimo tvarkaraščio, o 
rusakalbiams turi būti suteiktos vieno- 
dos teisės, nerišant betgi šio klausimo 
su kariuomenės išvedimu. Po spau
dos konferencijos JAV-ių, Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos užsienio reikalų 
žinybų vadovai pasirašė dvišales su
tartis dėl bendradarbiavimo, mokslo 
ir techncjlogijos srityje. Kai kurie 
apžvalgininkai mano kad prezidento 
B. Clintono viešnagė Rygoje nesanti 
tiek istorinė, kiek propagandinė. Lie
tuvos delegaciją sudarė užsienio rei
kalų ministras P. Gylys, ambasadoriai 
A. Eidintas, A. Žvirėnas ir J. Pale
ckis; A. Menškauskas, N. Maliukevi
čius.

AGOSTO 1994

<V-ių Prezidentas Bill’as Clintonas ir Lietuvos Respublikos Prezidentas 
. x.girda. Brazauskas posėdžių metu Rygoje-Latvijoje. Delegacijoje dalyvavo 

užsienio reikalų min. Povilas Gylys ir Ambasadorius Justas Paleckis.

PASAULIO LIETUVIŲ DAINŲ 
ŠVENTĖ

Liepos 6 d. Vilniaus Arkikatedroje 
įvyko iškilmingos Šv. Mišios, Pasaulio 
Dainų Šventės vėliavos pašventinimas. 
Dainų šventės meninių ir organizaci
nių vadovų susitikimas su Lietuvos 
Prezidentu Algirdu Brazausku. Kai
mo dainininkų ir muzikantų koncertas 
Akademiniame teatre.

Vaizduojamosios liaudies dailės pa
rodos atidarymas Šiuolaikinio Meno 
centre, konkursas "Daina, muzika, 
šokis”. Aukštaitijos, Žemaitijos, Dzu- 

1 kijos, Suvalkijos folkloro ansamblių, 
liaudies meistrų subuvimas Sereikiškių 
parke. Kiekvieno miesto ar rajono 
ansamblių mėgamiausios dainos, šo
kiai. Svečiai buvo vaišinami naminiu 
sūriu, akim, bundeltu, pyragu, me
dum ir saldainiais. Karinės istorinės 
dainos Gedimino kalne, koncertas ir 
vakaronė Katedros aikštėje.

Kaune, iškilmingas Pa aul o Lietu
vių Dainų Šventės atidarymas prie 
Laisvės paminklo ir Nežinomo karei
vio kapo. Eitynės į Dainų Slėnį, pu
čiamųjų orkestrų paradas. Sena
miesčio gatvėmis ir koncertas.

Liepos 8 d. Vilniuje, šokių dienos 
generalinė repeticija "Žalgirio” sta- 
dijone, simfoninės ;r chorinės muzi
kos vakaras Lietuvių Operos ir Baleto 
teatre. Ansamblių vakaras Kalnų 
parke.

Liepos 9 d. Pagrindine Šokių Die
na "Žalgirio” stadijone, dalyvaujant 
7.000 šokėjų iš Lietuvos ir 500 iš už
sienio, jų tarpe Argentinos Lietuvių 
Centro "Inkaro” ansamblio jaunimo 
dalis. Įspūdingos dienos programa: 
"Mes buvome, mes esame, mes būsi

me” sudarė penkias dalis. Pirma da
lis: grįžimas į pagonybę, monologas 
"Saulės giesmė” pradėjo merginos 
basos, apsigobusios didelėmis skaromis 
šoko aplink aikštės viduryje sukrautą 
aukurą. Kita senovės lietuvių garbin
ta stichija-Mgnis. Merginas šokėjas 
pakeitė pagoniškai apsitaisę vyrai. Jų 
kompozicija buvo bandymas atlikti 
lietuvių karo šokį.

Antroje programos dalyje žiūrovai 
išvydo Lietuvos šokių istoriją. Dau
gelis jų - rateliai ir nuotaikingi žaidi
mai. "Aguonėlė” - tai pirmas sceno
je šoktas lietuviškas šokis. Žiūrovai 
labai šiltai, o jaunieji šokėjai-gelėmis 
dėkojo veteranams už "Aguonėlę”. 
Po žaidimų "Noriu miego”, "Šiaudų 
batai” į aikštę išplaukė "Blezdingėlė”, 
Tai vienas moterų "aukso fondo” šo
kių,, pelnęs apdovanojimų tarptauti- 
iouose konkursuose. O "Kalvelis” 
susies su pirmąja Lietuvos šokių 
švente, kuri įvyko Kaune 1937 m. 
Juozo Lingio vadovaujama.
Tad trečioji programos dalis sudaryta 
iš šio choreografo šokių direktoriaus 
buvo romantiška su žvilgsniu į praeitį: 
12 raitelių karžyg’ų su įvairiomis karo 
vėliavomis. Sulaukė savo eilę ir vai
kai bei pagyvenusieji, kurie dainų 
šventėse dalyvauja nuo 1965 m. Mie
la buvo žiūrėti, kaip vyrai charakte
ringai, kiekvienas savaip šoka polką, 
arba "fanaberiją” - "Senobinį spa- 
cierių”. O išeivijos kolektyvams "Tė- 
vyškčs pastogė” nebuvo svetinga. Visi 
šoko puikiai užbaigiant programą sa
vo mėgstamu "Aštuonyčiu”. O šo
kių audinys vis gražėjo, ir jį audė vis 
daugiau dalyvių. "Subatvakaris” - 
(nukelta į 2 psl.)
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taip buvo pavadinta programos dalis, 
vėl pakvietė į aikštę Lietuvos jaunimą. 
Drauge liko tik Toronto "Gintaras” 
ir Čikagos "Grandis”. Kai pasigirdo 
tradicinio "Suktinio” akordai, didžiu
liame stadione neliko ramios vietelės. 
Pagal specialią choreografiją sukosi 
visi šokių dienos dalyviai. 30.000 žiū
rovų nustebinti šios grandiozinės šven
tės, plojo ir verkė iš džiaugsmo.
DAINŲ ŠVENTĖ: "VISUR GE
RAI, BET LIETUVOJ GERIAU
SIA”, SKANDAVO UŽSIENIO 
LIETUVIŲ DELEGACIJOS PER 
EITYNES Į VINGIO PARKĄ

Liepos 10 d. dar kartą buvo pat
virtinta tiesa, kad visų pasimatymų 
vieta Vilniuje - Varpinės bokštas. Čia 
rinkosi Pasaulio Lietuvių Dainų Šven
tės organizatoriai ir meno vadovai, 
vyriausieji baletmeisteriai ir dirigentai. 
Visos delegacijos rikiavosi pagal abė
cėlę, jų tarpe Argentinos Lietuvių 
Centras ir eilės susirangė Katedros 
aikštėje.

Užgrojo "Trimito” orkestras, tai 
buvo ženklas pajudėti. Priekyje - 
Dainų Šventės ugnis, "Eglės” mote
rys nešė svarbiausių dainų švenčių 
juostas, trijų vyrų nešama plaukė 
šventės vėliava.

Žengė Kultūros Ministras-šventės 
organizacinės komisijos pirm. Dainius 
Trinkūnas, Dainų Šventės direktorius 
Juozas Mikutavičius, Dainų Dienos 
meno vadovas Petras Bingelis ir kiti 
vadovai ir dirigentai, visi choristai - 
dainininkai. Jie buvo pasveikinti plo
jimais ir skandavimais per visą Gedi
mino prospektą. Prie buvusio baisios 
KGB rūmų akmens skelbiančio, kad 
šiuose rūmuose buvo kankinami Lie
tuvos piliečiai, padėtą gėlių, susikau
piant tylos minute.

Lygiai 18 valandą suskambėjo Pa
saulio Lietuvių Dainų Šventės "Lietu
viais esame mes gimę” motyvais. 
Skambant "Lietuva Brangi” melodi
jai Įnešama šventės ugnis, kelios mi
nutės - ir paskutinį kartą suliepsnojo 
fakilas. Estrados centre - puošnioji 
šventės vėliava, o iš kraštu įnešamos 
dainuojančių chorų, Lietuvos miestų 
ir užsienio kraštų (jų tarpe ir Argen
tinos) vėliavos.

Dainų dienos meno vadovui PE
TRUI BINGELIUI įteikiama simbo
linė atgimusios Lietuvos batuta. Po 
jo mosto pasigirsta "Tautiška Gies
mė”. Dainų Šventės garbės pirminin
kas, Respublikos Prezidentas Algirdas 
Brazauskas pasidžiaugė, jog” per am
žius išlikome dainuojanti tauta, daina 
padėjo mums gyventi”. Liejosi dai
nos, atliekamos vis kitų chorų, diri
guojamos mylimų Lietuvos ir išeivijos 
dirigentų. Užsienio lietuvių chorai 
(jų tarpe Lietuvių Centro "Žarijos” 
moterų nuometo dalis) atliko savo 
programą.

Pagyvėjimą sukėlė pučiamųjų or
kestrų maršai ir polka, bet nenusileido 
ir vaikų bei jaunimo chorai. Sudai-

navę patikusią dainą, jie, skanduoda- 
{mi "pakartok” pakartok”, priversda- 
I vo dirigentus lipti j pakylą antrą kar
tą. Pagaliau estradoje dar vienas su
judimas: chorai susilieja į vieną mil
žinišką jungtinį chorą. Jam diriguo
ja užsienio chorvedžiai. "Lietuva bran
gi”, "Lietuviais esame mes gimę” ir 
"Kur bėga Šešupė”, drauge su choris
tais giedojo visi Vilniaus ir Kauno 
dirigentai. Užbaigai dirigavo maestro 
PETRAS BINGELIS. Keturias va
landas Vingio pušys maudėsi dainos 
garsuose. Bet štai paskutinis "Ilgiau
sių metų”, 70 salvių, simbolizuojan
čių 70 metus nuo pirmosios Dainų 
Dienos Lietuvoje. Spindėjo džiaugs
mo ašaros, o Ministras Dainius Trin
kūnas prisipažino esąs "pats laimin
giausias žmogus. Šventė, kurios tiek 
laukta, įvyko ir pavyko. Spaudoje 
skaitėme: "visko buvo per daug, ir 
viskas labai gerai”. Viena pagyvenu
si moteris sakė korespondentui: "Da
bar galėsiu numirti laiminga, dainų 
melodijos lydės mane iki kapų”. Pa- 

I kalbintas dainų švenčių veteranas 
į Lionginas Abarius pasakė "Dainų 
! šventėse diriguoju nuo 1960-ų;ų. Jos 
keičiasi, ir kartu lieka tos pačios. Nuo 
pat 1924 metų saugojamos gražiausios 
J. Naujalio ir kitų pirmtakų sukurtos 
tradicijos. Choro menas yra solidus 
ir rimtas. Ji sunkiai veikia mados, 
nauji papročiai. Chorinio meno dva
sia ir prigimtis lieka visada ta pati. 
Keičiasi tik repertuaras. Okupacijos 
laikais buvo dainuojamas privalomas 
repertuaras apie komunistų partiją ir 
Leniną, tačiau visada skambėjo ir 
"Kur bėga Šešupė”, "Lietuva Bran
gi”, "Jaunimo giesmė”, kiti šedevrai. 
Šios dainos buvo ir lieka tikruoju dai
nų švenčių turiniu. Jose buvo ir lieka 
išsaugota ta energija, kuri išsiliejo dai
nuojančios revoliucijos metu. Esame 
dainuojančia lietuvių tauta. Lietuviai 
dainavo baudžiavos, karų ir okupaci
jos metais. Daina yra mūsų tylus gin
klas ir mūsų likimas”. Dainų Šventėje 
dalyvavo 26.000, žiūrėjo 2 milijonai 
žmonių. Galutinė išvada: TIK KUL
TŪRINGA TAUTA GALI SU
RENGTI TOKIĄ ŠVENTĘ, PA
GARBA JOS RENGĖJAMS.

TARPTAUTINIAI ŠEIMOS METAI

Pasaulio Lietuvių Dainų šventėje Vingio parke-Vilniuje, dalis dainininkų 
iš 12.000 dalyvavusių choristų.

PAGERBTI VADOVAI
Prezidentas Algirdas Brazauskas 

pagerbė įteikiant šventės dovanas vi
siems šešiems meno vadovams: Šokių 
dienos - L. Kisielienei, Šokių dienos 

i vadovei išeivijai - R. Karasiejienei, 
folkloro dienos - V. Šatkauskienei, 
dainų dienos - Petrui Bingeliui, dainų 
dienos vadovei išeivijai - D. Viskon- 
tienei ir ansamblių vakaro - V. Alek- 

I sandravičiui. Brazauskas padėkojo 
' meno vadovams už didelį darbą ruo
šiant šventę, pal'nkėjo geriausios sėk
mės ir vėliau buvo pranešta kad se- 

j kančia Pasaulio Dainų ir Šokių šven
tė įvyks Lietuvoje 1998 metais.

j GĖLĖS Dr. J. BASANAVIČIUI 
IR M. K. ČIURLIONIUI

Jubiliejinės Dainų Šventės organi
zatoriai Lietuvoje ir išeivijoje, meno 
vadovai, įvairių kraštų lietuvių ben- 
dtuomenių atstovai liepos 5 d. atėjo 
į Vilniaus Rasų kapines. Jie apjuosė 
ąžuolo šakų vainiku Dr. Jono Basa- 

I navičiaus kapą. Argentinos Lietuvių 
’ Centro patriarchui pirmininkas Julius 
.Mičiudas padėjo buketą gelių. Po 
to susirinkusieji aplankė Mikalojaus 
Konstantino Čiurlionio amžino poilsio 
vietą. Arturas Mičiudas padėjo baltų 
gėlių krepšelį. Vėliau žuvusiųjų už 
laisvę pagerbimo ceremonija, įvyko 

; Vilniaus Antakalnio kapinėse. Gėlių 
vaininkus padėjo P.L.B.-nes pirm. B. 
Nainys, vice-pirm. V. Vasaitienė, R. 
Karasiejienė ir Dainų šventės direk- 

¡ torius Juozas Mikutavičius. Prie skam- 
; bančio improvizuoto Laisvės varpo 
1 giedojo jungtinis vyrų choras, skam
bėjo lietuvio širdžiai brangios dainos.
LIETUVOS BIZNIERIAI 
ARGENTINOJE

Iš Lietuvos į Argentiną atvyko pra
monininkų - biznierių delegacija da
lyvauti su savo prekėmis tradicimoje 
žemės ūkio parodoje Palermoje, Bue
nos Aires mieste nuo liepos 14 d. iki 
rugpjūčio 2 d. Delegaciją sudarė Pra
monės Biznio centro atstovas A. Ta
mašauskas, elektronikos "Vingis” ir 
televizoriams dalių fabriko "Ekranas” 
gen. direktorius V. Šleinota, chemi
jos produktų "Kėdainiai” gen. direk

torius E. Petrauskas, vyrams rūbų
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"Vilkma” fabriko direktorius R. 
Smulskis ir vice-dir. J. Balčiūnienė, 
"Alytaus tekstilė” vice-direktorė V. 
Kupinaitė, chemijos prodaktų "Azo
tas” atstovas inž. E. Peleckas, elektros 
skaitliukų "Skaiteks” atstovas R. Be- 
lavičius. Užmegsti kai kurie kontak
tai su Argentinos firmomis, laikui bė
gant bus pradėtas biznis tarp Argen
tinos ir Lietuvos.

VIII PASAULIO JAUNIMO 
KONGRESAS

Liepos 12 d. Vilniuje prasidėjo 
VIII Pasaulio Jaunimo kongresas, pa
dedant gėlių žuvusiems už Lietuvos 

! nepriklausomybę Antakalnio kapinė- 
■ se. Išk(mingas Šv. Mišias Vilniaus 
¡ Katedroje aukojo akivyskupas Juozas 
A. Bačkis, pasaulio lietuvių vyskupas 
Paulius Baltakis, kunigas Antanas Sau- 
laitis ir kun. G. Grušas (buvęs pasau- 

¡ lio jaunimo pirmininkas). Užsiregis
travę 56 atstovai iš 15 valstybių, da- 

i lyvių 54. Pirmoji kongreso dalis bu
vo Lietuvoje, antroji Anglijoje. Jau- 

j nimą pasveikino Lietuvos Prezidentas 
' Algirdas Brazauskas ir Ministras pir
mininkas Adolfas Šleževičius.

ATEITININKŲ KONGRESAS
Liepos 14-17 d.d. Vilniuje įvyko 

XII Ateitininkų kongresas su šūkiu: 
"Ateitį regiu tėvynės laimingą”. Spau
doje pasirodė ištraukos iš "Ateitinin
kų manifesto”. Jis teigia: "Mūsų 
tikslas - įgyvendinti istorinio tęstinumo 
pagrindą visose gyvenimo srityse. Iš- 

į pažįstame, kad Lietuva - tai Dievo do- 
I vana, paveldėta iš praeities kūrėjų, 
puoselėtojų ir atnaujintojų. Būti lie
tuviu - didžioji privilegija šioje žemės 
kelionėje, ir stengsimės šią lietuvybę 
garbingai išpažinti savo gyvenimo dar
bais ir idealistiniais siekiais”. Ateiti
ninkų kongrese dalyvavo daug jauni
mo iš Lietuvos, JAV-ių, Vokietijos ir

1 kitų kraštų. A. A. M.
Pagerbtas Stasys Lozoraitis

j Liepos 13-ąją Vatikano Bazilikos 
Į rūsyje esančioje lietuvių koplyčioje 
buvo aukojamos šv. Mišios minint 30 
dieną nuo Lietuvos ambasadoriaus Ita- 

I lijoje Stasio Lozoraičio mirties. Į Pe- 
1 tro Bazilikos lietuvių koplyčią amžinos 
atminties ambasadorių Stasį Lozoraitį 
pagerbti ir už jį pasimelsti susirinko 
he tik šeimos nariai, artimieji, Romos 
lietuviai, bet ir diplomatinio korpuso 
ats’ovai. Koncelebruotoms šv. Mi
šioms vadovavo Tėvų marijonų kon
gregacijos generolas Boniecki. Tar
tame žodyje šv. Mišių metu pagrindi
nis koncelebranras labai taikliai apibū
dino velionį ambasadorių Stasį Lozo
raitį, pavadindamas jį vilties žmogum. 
Didžiąją dalį savo diplomatinės vei
klos Stasys Lozoraitis gyveno laisvės 
viltimi, kai kiti tą viltį buvo praradę, 
vadovaudamiesi vadinamuoju praktiš
ku protu ir politiniais išskaičiavimais. 
Velioniui sakė pamokslininkas, visiš
kai tinka apaštalo Pauliaus žodžiai: 

: "Contra spem speravi” vylėsi, net 
ir vilčių nebebuvo likę. Mišių pabai
goje buvo pagiedota tradicinė lietu
viška "Viešpaties Angelo” giesmė.
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PRISIARTINKIME PRIE MŪSŲ MOTINOS MARIJOS:
Kiekvienam iš mūsų brangiausias 

asmuo yra mūsų motina, kuri mus 
užaugino, kuri mus globojo, mus pa
ruošė gyvenimui. Niekada to nega
lime pamiršti ir per visą amžių lieka
me jai dėkingi.

Kas mūsų motina yra žemiškame gy
venime; auklėtoja, gynėja ir užtarėja, 
tas dvasiniame gyvenime yra mūsų 
dangiškoji motina - Marija. Kristus 
ją mums paliko kaip dvasinę Motiną, 
kad Ji rūpintųsi mūsų dvasiniu gyve
nimu, suteikdama mums reikalingų 
malonių.

Marija mus priėmė Į savo motiniš
kas rankas krikšto metu. Ji mus pa
lydėjo prie pirmos komunijos Dievo 
stalo. Ji mus paruošė priimti sutvir
tinimo sakramentą. Ji mus liydi per 
mūsų gyvenimą, dalindama mums rei
kalingas Dievo malenes. Marija yra 
mūsų visų auklėtoja, gynėja, užtarė
ja ir Dievo malonių dalintoja.

Marija yra mūsų dvasinė auklėto
ja, kuri mus mokina pamilti Jos sūnų 
Jėzų Kristų, kurį mus mokina mylė
ti mūsų brolius ir seses, Ji mus jungia 
aplink save j vieną krikščionišką ir 
brolišką šeimą. Ji mus kviečia kiek
vieną sekmadienį dalyvauti Jos sūnaus 
Aukoje.

Marija yra mūsų visų didžioji gy
nėja nuo sieįlos priešų, kurie mus ban
do atitolinti nuo Dievo, nuo Bažny
čios. T<ldėl mūsų dangiškoji Motina 
mus aplanke ir mus perspėja. Štai Ji 
pasirodė Liurde, kur kvietė žmones 
grįsti prie Dievo ir maldos. Ji taip 
pat 1612 metais pasirodė Šiluvos lau
kuose, kad apginti mūsų tautą nuo 
kalvinistų.

Marija yra visų krikščionių didžio
ji Užtarėja prie Dievo sosto. Štai 
1917 metais Marija pasirodė Fatimos 
laukuose trims piemenėliams, kad per 
juos užtartų žmoniją, kuri radosi tarp 
karo gaisrų. Ji pažadėjo, jei žmonija 
sugrįš prie Dievo, suteikti taiką ir nu
galėti komunizmo slibiną. Visi esame 
liūdininkai šio paskutinio įvykio: krito 
raudonas slibinas prieš trejus metus ir 
mūsų tauta tapo včĮ laisva.

Marija yra Dievo malonių nuolati
nė dalintoja. Kristus į Jos nekalčiau-

3El!G!HES ŽINIOS
Belgijoje katalikų kun. Damien de 

Venster gegužės 15 buvo paskelbtas 
palaimintuoju. Jis pagarsėjo Hava
juose kaip misionierius, ilgai dirbo 
raupsuotųjų stovykloje Molokai salo
je. Iš Havajų Bėlgijon atvyko keli 
orkestrai, daug chorų ir grupė šokėjų.

40 MILIJONŲ VAIKŲ
Pasaulyje esame apie 190.000 ka

talikų mokyklų, kurias lanko daugiau 
kaip 40 mln. vaikų ir jaunuolių. Šiuos 
skaičius pateikė Vatikano katalikiško 
auklėjimo kongregacijos prefektas kar
dinolas Lagis (Pío Laghi).

sias rankas sudėjo savo malonių tur
tus, kad juos dalintų mums, Jos vai
kams. Marijos šventoves yra pilnos 
besimeldžiančių krikščionių, kurie sau 

• išsiprašo daugeriopų malonių: tiek kū 
no, kiek sielos sveikatai. Marijos 
šventovių archyvai apie šias malones 
prirašė knygas.

Tačiau daugybę dvasinių malonių 
gali tiktai kunigų širdys suskaičiuoti, 
kurios pasiliks paslaptyje. Marija yra 
nusidėjėlių prieglauda, yra krikščio
nių didžioji Pagalba. Kas prisiartina 
prie dangiškos Motinos, prašydamas 
kurios nors malonės, visada būna iš
klausytas, kaip sako Šv. Bernardas.

Lietuvių tauta, kuri vadinasi Mari
jos žemė, privalo būti dėkinga už vi
sas malones, kurias apturėjo amžių 
bėgyje iš dangiškos Motinos rankų. 
Geriausia padėka bus, kad mes Mari
jos žemės vaikai skubėsime pria mūsų 
Motinos Marijos prašydami sau rei
kalingų malonių: apsaugos nuo mūsų 
priešų ir broliškos niežės, kad galėtu
me atsinaujinti ir atnaujinti mūsų tau
tos, Marijos žemės vaikų širdis.

Kun. A. STEIGVILAS

Buvusiuose KGB rūmuose tęsėsi 
politinių kalinių ir tremtinių akcija 
"KGB archyvus - į švarias rankas!” 
Ši akcija nenutrūko ir per Velykas. 
Pareikšti sulidarumo su protestoujan-

Bažnyčia taip pat ketina įtraukti šv. 
Vaitiekų į savo gerbiamų šventųjų, 
gretas. Tai pareiškė patriarchas Alek
siejus II, Velykų proga susitikęs su 
arkivysk. Tadeušu Kondrusevičium.

. Beje, abu hierarchai drauge pasirašė 
! Tautinės santarvės paktą Kremliuje 

yskupijų bei balandžio 28 d. vyskusiame politinių 
rkivyskupijos kurijoms - po ' partijų. Bažnyčių ir rengionų atstovų

Lietuvos vyriausybė paskyrė du mi
lijonus litų 14 tradicinių religinių 
bendrijų vadovybėms. Tai buvo nu
matyta 1994 metų biudžete. Kat. 
Bendrijai skirti pinigai padalyti 
taip: Vilniaus arkivyskupijos kurijai - 
300,000, Kaišiadorių, Panevėžio, Tel
šių ir Vilkaviškio vi 
Kauno ai 
296 000. Taipgi vyriausybė nutarė 
grąžinti Varnių Šv. Aleksandro šven
tovės pastoracinei tarybai priklausan
tį ¡pastatą, kuriame buvo įsikūrusi ak
cine bendrovė "Asrega”.
ORTODOKSŲ KATEDROS

1931 m. Stalino įsakymu buvo sus
progdinta anuomet didžiausia pasau
lyje o»todoksų bažnyčia-Kristaus Iš
ganytojo katedra Maskvoje. Stalinas gegužės 6 dieną - krepšinio varžybas 
planavo toje vietoje milžiniškų "So
vietų rūmų” statybą, tačiau teišėjo 
atviras baseinas. Marmuras iš -sus 
progdintos bažnyčios buvo panaudo
tas Metro įrangai. Visuomeninis ka
tedros atstatymo komitetas pranešė, 
kad tikintieji paaukojo atstatymui dau
giau kaip 50 mln. rublių.

Sankt Petersburge bus statoma šiuo
laikinės architektūros trinavė, ketur- 
bokštė ortudoksų katedra. Konkursą 
laimėjęs šveicaru architektas Justus 
Dahinden yra suprojektavęs daugelį 
šiuolaikinių bažnyčių. Įdomu, kaip 
pavyks sujungti bizantinę tradiciją su 
dabartimi. Katedsos statyba turėtų 
prasidėti 1995 m. ir tęstis penkerius 
metus.

Lietuvos vyskupai balandžio 20 d. 
Vilniaus arkivyskupijos kurijoje susi
tiko su prez. A. Brazausku. Aptarti 
valstybės ir Kat. Bendrijos santykiai, 
svarstytos bendradarbiavimo galimy
bės visuomenės srityje. Tuo reikalu 
vyskupai įšdėstė savo pažiūras ir išsa
kė susirūpinimą dėl moralinių tautos 
ir šeimų problemų, pabrėždami plin
tantį alkoholizmą.
PRŪSŲ APAŠTALAS

Trejus metus Rusijos europinės da
lies katalikai rengsis tūkstantmečio 
jubiliejui nuo šv. Adalberto Vaitie
kaus kankinystės (1997 m.). Arki
vyskupas Tadeušas Kondrusevičiug pa

sirengimo laikotarpį pradėjo iškilmin- 
Į gomis Mišiomis Maskvos Šv. Liudviko 
Į bažnyčioje. Pastoraciniame laiške Ru- 
■ sijos katalikams arkivyskupas atkrei
pia dėmesį, kad drauge su kankinyste 
minima ir evangelizacinės misijos pra
džia debartinėje Karaliaučiaus (Kali
ningrado) srityje. Šioje srityje prieš 
Antrąjį pasaulinį karą veikė daugiau

susitikime.
Balandžio 29 dieną vyskupas Sigi

tas Tamkevičius pašventino Kauno 
auklėjamojoje darbo kolonijoje įreng- 

' tą koplyčią. Kolonijoje šiuo metu gy- 
i vena 160 nuteistų nepilnamečių. Ko
lonijos auklėtinius nuolat lanko Ku
nigų seminarijos klierikai. Kartu jie 
surengė Motinos dienos minėjimą, o

erais atėjo mons. A. Svarinskas, opo- kaip 40 katalikų (neskaitant liutero-
zicijos lyderis prof. V. Landsbergis, 
Seimo nariai R. Hofertienė, J. Lista
vičius, J. Uždavinys. Pirmą kartą 
šiuose rūmuose buvo švenčiamos Šv. 
Velykos.

Vatikano spaudos agentūra panei
gė Ispanijos laikraščio "Diario 16” 
paskelbtą žinią, kad popiežius Jonas 
Paulius II serga Parkinsono liga. Ži
nios autorius jėzuitas kun. Miguel 
Lamet rašė, jog popiežius jau treji 
metai ima Pergolide ir Sinemet vais
tus, bet jo kairioji ranka dažnai dreba.

inų) sielovados centrų Trisdešimt me
tų po karo srityje neveikė nė viena 
bažnyčia, negalėjo darbuotis kunigai. 
Šiuo metu margi tikybiniu požiūriu 
Karaliaučiaus gyventojai vėl siekia ti
kėjimo šaknų.

Pastoracinė programa, skirta šv. 
Vaitiekaus tūkstantmečio jubiliejui, 
įjungta į platesnę Rusijos europinės 
dalies katalikų apaštalinės adminis- 
tratūros programą "Evangelizacija - 
2000”. Joje dalyvauja ir kitų konfe
sijų krikščionys. Rusų Ortodoksų

Į tarp klierikų ir nepilnamečių koloni
jos gyventojų.

Vilniuje, Klaipėdoje ir Teisiuose 
įvyko konferencija "Komunizmo nu
sikaltimai ir Lietuvos «sovietizacija”. 
Renginys skirtas vyskupo 
Borisevičiaus atminimui.

Balandžio 9-10 dienomis 
lankėsi vyriausias Anglijos 
vadovas, Kenterberio arkivyskupas 
daktaras George’as Carey su žmona 
Edeen. Vilniuje arkivyskupas G. Ca
rey susitiko su Lietuvos prezidentu Al
girdu Brazausku, Lietuvos liuteronų 
vyskupu Jonu Kalvanu, kitais liutero
nų bažnyčios atstovais, taip pat su Vil
niaus arkivyskupu Audriu Bačkiu, su 
Stačiatikių arkivyskupu Chrizostomu. 
Aukštasis svečias iš Anglijos dalyvavo 
ekumeninėse pamaldose Vilniaus uni
versiteto Šv. Jono bažnyčioje, pašven
tino suremontuotas Didžiosios Brita
nijos ambasados patalpas. Pakeliui į 
Rygą svečiai lankėsi Kryžių kalne.

Į Lietuvą Kenterberio arkivyskupas 
buvo atvykęs kaip Lietuvos liuteronų 
Bažnyčios svečias. Lietuvoje yra įre
gistruotos 52 evangelikų liuteronų 
bendruomenės, jas aptarnauja 12 dva
sininkų.

Stačiatikių Bažnyčiai Lietuvoje Vy
riausybė grąžino Vilniaus Stačiatikių 
švč. Marijos moterų vienuolyno pas
tarus (Lenkų g. 1/17). Be to, Vy
riausybė leido grąžinti Šeduvos reli
ginei bendruomenei klebonijos pas
tatą (Vilniaus g. 7) bei Kauno Ar
kikatedros bazilikos religinei bendruo
menei - klebonijos pastatą (Raguvos 
g- 20).

Gegužės 7 dieną Vilniaus Arkika
tedroje lenkų kilmės amerikietis. Bos
tono S. Moniuškos muzikos draugijos 
pirmininkas Janas Milunas surengė 
sakralinės muzikos koncertą, skirtą 
popiežiaus Jono Pauliaus II pontifi
kato 15-osioms metinėms pažymėti. 
Skambėjo Hendelio, J. S. Bacho, S. 
Moniuškos, C. Monteverdžio, J. Gai
delio, J. Kačinsko ir kitų autorių kū
riniai. kuriuos atliko muzikantai iš 
Lenkijos, Latvijos bei Lietuvos.

Anot J. Miliūno, šis koncertas - 
lietuvių ir amerikiečių muzikos tele
grama sergančiams popiežiui.

Skaityk LAIKĄ

Vincento

Lietuvoje
Bažnyčios
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NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIU SPAUDOJE
TREMTINYS Nr. 13 (118) rašo:

Gedulo ir Vilties dienos 
atgarsiai iš Vilniaus

Seimo narys, LPKTS prezidentas 
Balys Gajauskas prie akmeny pirami
dės Aukų gatvėje:

Komunistų partija padarė didžiulių 
nusikaltimų. Jie ligi šiol neįvardyti. 
Mes turėsime atskleisti istorinę tiesą 
visai tautai. Tauta turi žinoti ne tik 
savo didvyrius, bet ir nusikaltėlius.

Lietuvos Sąjūdžio Tarybos pirmi
ninkas Romas Batūrą:

Mūrydami šią skausmo piramidę, 
nemanykiYne, kad tai jau galutinis pa
minklas. Dirbtinai primesta svetima 
sovietinė ideologija buvo bjauri ir 
demagogiška: viena kaįibėti kita daryti. 
Prie to pripratę buvusios nomenkla
tūros darbuotojai ir šiandien tęsia šią 
tradiciją.

Monsinj. Alfonsas Svarinskas:
Šventame Rašte parašyta, kad nie

kas nepatiria didesnės laimės už tą, 
kuris atiduoda savo gyvybę už drau
gus. Guldė gaivas mūsų partizanai, 
kovojo ir iškovojo laisvę. Turime dar 
kartą paliudyti, kad tie, kurie per deg
tinę ir apgaulę atėjo į valdžią, anks
čiau ar vėliau tautos bus atmesti kaip 
svetinkūniai. Šiandien reikia ne tik 
liūdėti, bet ir džiaugtis, kad atsilaikė
me prieš blogio imperiją, kad sulaikė
me blogį ir parodėme pavyzdį jauna
jai kartai.

Lietuvos lenkų politinių kalinių ir 
tremtinių lyderis Romualdas Giec- 
zewski (N. Vilnioje):

Lietuvoje trėmimų istorija tęsiasi 
jau kelintą šimtmetį. Buvo tremiami 
Tado Kosciuškos sukilėliai. Numalši
nus 1831 metų lapkričio ir 1863 me
tų sausioS sukilimus, jų dalyviai buvo 
išsiųsti į katorgą, o sukilimo vadai pa
karti arba sušaudyti. Vilniuje turime 
jų atminimo vietą Lukiškių aikštėje.

Seimo narys, LPKS pirmininkas 
Antanas Stasiškis (N. Vilniję):

Ar galima dėl atgailos derėtis? 
Dievas suteikė žmogui dovaną suvokti 
savo paklydimus. Ją turintis žmogus 
ir gerų darbų padarys. Bet jei Dievas 
nubaudė žmogų neduodamas šios do
vanos, tai niekas jam jau nebepadės. 
Tik reikėtų tokiam nelaimingajam
turėti šiek tiek proto ir elementaraus 
padorumo - nekalbėti apie dalykus, ku
rių nesupranta, ir neliesti šventų, są
vokų ir šventų žodžių. Tokie suluo
šintos sielos žmonės yra mūsų tautos 
nelaimė ir genocido aukos. Daja, jos 
pačios save pasmerkė.

Seimo narys Juozas Listavičius (N. 
Vilnioje).

Valdžia dar kartą pademonstravo 
spekuliatyvų veiksmą. Jiems nepa
ranku kartu su visais pagerbti trėmimų 
aukas. Girdėjome per radiją kalbas, 
kad jie labai geri, bet juos ne visi su
pranta ... Ar jie pagerbė mirusiuo
sius? Kaip jie gali pagerbti nužudytus 
ir mirusius, jei negerbia tų pačių iš-

likusių gyvųjų? Štai jau šešis mėne
sius vargsta politiniai kaliniai ir trem
tiniai KGB pastate, protestuodami 
prieš neteisybę. O jie verti ir pagar
bos ir poilsio.

Parengė Edmundas SIMANAITIS

Jis įkūnijo Tėvynės 
laisvės viltį
(In memoriam)

Į Amžinastį pašauktas ambasado
rius Stasys Lozoraitis daugeliui Lietu
vos žmonių buvo ir liko nesvyruo
jančio tarnavimo Lietuvai pavyzdys. 
Jis niekada neatsivertinėjo, niekada 
neisižadėjo duotų priesaikų Stasys 
Lozoraitis ištikimai tarnavo Lietuvai ir 
visada atstovavo jai laisves byloje.

Profesorius V. Landsbergis po Am
basadoriaus mirties pasakė: "Velionis 
visą save aukojo Tėvynei. Jis buvo 
L'etuvos valstybės žmogus. Mes juo 

j galėjome pasikliauti. Su juo tarėmės 
i paskutinėmis dienomis prieš Kovo 11- 
ąią, galbūt net pačią paskutinę dieną”.

Socialdemokratų lyderis Seimo na
rys A. Sakalas pripažino, kad Stasys 

•Lozoraitis buvo "tas žmogus”, kuris 
galėjo bendram darbui suvienyti su
priešintas Lietuvos visuomenės puses. 
Tok'o darbo, rezultatai būtų buvę ge
resni negu šiandien”.

Kovo 11-osios Akto signataras C. 
Stankevičius pažymėjo, kad "jis buvo 
Lietuvos atstovas pačiu sunkiausiu 
okupacijos metu ir atstovavo Lietuvos 
laisvės vilčiai. Šiandien be galo sunku 
ir skaudu suvokti kontrastą tapr jo 
darbų ir nuopelnų Lietuvai ir tarp to, 
kaip su juo pasielgė dabartinė Lietu
vos valdžia”.

Lietuvos ambasadorius prie Jugti- 
nių Tautų Anicetas Simutis prisiminė, 
kad "joks darbas pavergtos Lietuvos 
laisvės (labui jam nebuvo per mažas, 
nei didelis”.

Nesusitepęs kolaboravimu su oku
pantu. Stasys Lozoraitis pelnė, amži
ną atminimą ir pagarbą. Kas žino, 
gal kada Velionio palaikai sugrįš į 
Tėvynę? Juk vežėme tėvų, brolių ir 
seserų kaulus iš Sibiro, o partizanų - 
iš šulinių ir pelkių rinkome.

("Laisvosios Europos” 
radijas. 1994-06-14) 

Parengė Paulius DEMIKIS

TREMTINYS Nr. 15 (120) rašo:
Tėvynės Sąjungos agrarinis komi

tetas, išnagrinėjęs piliečių nusiskundi
mus dėl Vyriausybės nutarimo Nr. 
183, kuriuo rajonų valdyboms pave- 

; dama įforminti leidimus pirkti nau- 
I dojamus žemės sklypus, išsiaiškino, 
; kad šitai sukels didelę netvarką, ti
kruosius žemės savininkus supriešins 

i su naudotojais.
Nesąžiningai įgytas turtas negali 

tapti nuosavybe. Tuo reikalu dešinio- 
'sios politinės partijos. LPKTS, LPKS, 
Žemdirbių sąjūdis ir Lietuvos sąjū
dis kreipėsi į Prezidentą Teisingumo 

, ministeriją teismus ir prokuratūras, 
miestų ir rajonų valdybas, apylinkių 
agrarinės reformos tarnybas, prašyda

mi nutraukti neteisėtą sklypų pardavi
nėjimą.

Pasipriešinimo dalyviai 
ignoruojami ir niekinami

Birželio 27 d. trisdešimt penki Opo
zicijos Seimo, nariai paskelbė pareiš
kimą dėl rezistencijos dalyvių nieki
nimo. Aukščiausioji Taryba 1991 m. 
lapkričio 6 d. patvirtino Rezistencijos 
(pasipriešinimo) dalyvių tokios sudė
ties komisiją: J. Jurgelis, A. Svarins
kas, Z. Sličytė, P. Varanauskas, Z. 
Juknevičius, A. Paulauskas, M. Gra- 
žulienė. Šių metų biudžeto projekte 

: buvo numatyta 44 tūkst. litų šios ko
misijos darbui finansuoti. LDDP na- 

] riai: A. Kunčinas, S. Burbienė, G. 
Į Jurkūnaitė, A. Bajoras, B. Genzelis, 
į M. Pronskus, V. Buinevičius, J. Ka-
rosas, remdami G. Jurkūnaitės 1993 
m. lapkričio 30 d. nutarimo projektą 
panaikinti šią komisiją siūlė lėšų jai 
neskirti, tačiau Seimo DDP daugu
mos sprendimu paskyrė "komisijai 
laikinai funkcionuoti 8 tūkst. litų”.

"LDDP, Seimo daugumos vardu, 
•vykdydama sistemingą rezistencijos 
dalyvių ignoravimo, nevertinimo ir 

j niekinimo politiką, 1994 m. birželio 
, 2 d. pateikė Seimui nutarimo projek- 
¡ tą panaikinti šią komisiją. Valdančio- 
' ji partija apie šį savo sprendimą nein
formavo minėtos komisijos, neinfor- 

j mavo Lietuvos politinių kalinių, par- 
j tizanų ir tremtinių organizacijų vado- 
i vybės, nekalbant jau apie norą tai de
rinti”, - byloja dokumentas. "LDDP, 

. jausdama neapykantą rezistentams, 
' savarankiškai besielgiantiems, neuž- 
Į miršusiems, neišdavusiems pokario lai
kų idealistinės dvasios, vietoj padėkos 
ir pagarbos šiems žmonėms, braukia 
juos ne tik iš politinės veiklos, bet ir 
trukdo jiems patiems savo rankomis 
ir širdimi įpfrasminti savo žygio draugų 

i skausmą ir kraują atlikti istorijos są- 
! lygotą pareigą. Šiuo metu dirbančiai 
į komisijai nemokami netgi tie 8 tukst. 
litų”, - piktinasi parlamentarai ir žada 
apie šią savivalę ir rezistentų panie
kinimą informuoti pasaulio lietuvių vi
suomenę, užsienio šalių ambasadas.

Štai kaip apsiverčia aukštyn kojo
mis savaime suprantami laisvoje de- 

.* mokestinėje šalyje reikalai, kai laiku 
’ nepadedami kertiniai teisingumo pa
matų akmenys.

Pabuskime!
Nejaugi tiek vargo patyrus brangi 

Lietuva.
Nebke'sis iš miego sunkaus?

MAIRONIS
Noriu kreiptis į visus drąsius ir 

mąstančius Lietuvos žmones, ypač į 
inteligentus: atsikvošėkime, pabusk- 
me iš hipnozės, į kurią mus nugramz
dino Lietuvos plėšikai - LDDP. Siū
lau sukurti Lietuvos nuskriaustųjų 

í žmonių sąjūdį - sąjūdį prieš vagis, 
j LDDP - istus, demagogus, susivienyti 
! ir paskelbti kovą.

Pirmiausia pasiūlytume Lietuvą val
dantiems LDDP atstovams, kaip susi
kompromitavusiems ir negarbingiems 
žmonėms, nedelsiant pasitraukti iš val-

džios aparato. Žinoma, jie tikriausiai 
nenorės užleisti savo patokių krėslų. 
Tada siūlyčiau visus aukščiausius 
LDDP ponus su prezidentu priešaky
je palydėti į jų užtarnautą "turistinę” 
kelionę-į didingą tundrą.

Jeigu jie ten gerai tvarkytus! (ge
riau negu Lietuvoje), galėtų tapti ir 
karaliais . . .

I
I Kuo daugiau mūsų įsipareigos da{y-
■ vauti šiame garbingame ir atsakinga- 
i me žygyje, tuo greičiau Lietuva mums 
‘ nuoširdžiai padėkos.

Algimantas KAZLAUSKAS

j Vienas iš daugelio didžiųjų lietuvių 
tautos naikintojų buvo KGB prie 
LTSR ministerių tarybos pirmininko 
pavaduotojas Sinicinas Jakovas Fio- 
rodorovičius, gimęs 1905 m. Volgo-
grado srityje. Nuo 1927 iki 1961 m. 
dirbo KGB (1944-1961 Lietuvoje). 
Už savo veiklą susidorojant su "liau
dies priešais” apdovanotas 8 ordinais 
ir 9 medaliais. Mirė 1979 m. Vilniu
je. sulaukęs 74 metų.

Šis mažamokslis pulkininkas 34 me- 
tus naikino lietuvių tautą, luošino 
žmones ir po jų mirties reabilitavo. 
O kiek tokių dar ir šiandien gyvena 
mūsų tarpe! Jiems mokamos pensi
jos jie prilyginami karo veteranams, 
kovojusiems prieš fašizmą.'

Kęstutis Lakickas, Vilnius
Tarptautinė Elektros jėgainių or

ganizacija paskelbė statistiką rodančią 
kurie šaltiniai, sudaro elektros ener
giją. Proporcingai daugiausia bran- 
dalinės energijos gamina Lietuva-apie 
83 nuoš. visos savo elektros. Po Lie
tuvos eina Prancūzija, Belgija, Japo
nija, Vokietija, Britanija ir JAV.

Balandžio 17 dieną Žeimelyje (Pa
kruojo raj.) gyvenantiems latvių kil
mės žeimeliečiams jų gimtąja kalba 
evangelikų - liuteronų bažnyčioje bu
vo laikomos pamaldos ir švenčiamas 
čia viešėjusio Lietuvos evangelikų - 
liuteronų vyskupo Jono Viktoro Kfjl- 
vano 80-mečio jubiliejus.

Balandžio 17 dieną Vilniuje vyko 
Lietuvos totorių kultūros draugijos 
ataskaitinė - rinkiminė konferencija. 
Antroji jos dalis vyko Raizių toto
rių bendruomenės namuose (Alytaus 
raj.) po dviejų mėnesių. Svarbiausias 
konferencijos tikslas - Lietuvos toto
rių kultūros draugiją reorganizuoti į 
Lietuvos totorių bendruomenę.

Šiuo metu Lietuvoje gyvena apie 
5.000 totorių. 1997 metais sueis 600 
metų, kai jie čia įsikūrė. Didžiausios 
totorių bendruomenės yra Alytaus, 
Vilniaus, Švenčionių bei Šalčininkų 
rajonuose, Vilniaus ir Kauno miestuo
se. Po restauracijos veikia keturios 
totorių kinesės.

—Daktare, meldžiu atvažiuokit, 
žmonai stiprus apendicito priepuolis!

—Nesijaudinkit, prieš dvejus metus 
aš jūsų žmonai dariau operaciją ir 
apendicitą išpjoviau. Iš kur žmogui 
gali atsirasti antras apendicitas?

—Taip daktare, bet gali atsirasti 
.nauja žmona.
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6 PRANCŪZIJOS LIETUVIŲ GYVENIMO
S.m. 12 d. 15 vai. 30 min. šv. Mi

sionáis italų misijos bažnyčioje prasi
dėjo iškilmės skirtos Lietuvos Nepri
klausomybei paminėti. Sv. Mišias at
našavo Prancūzijos lietuvių Katalikų 
Misijos vadovas prelatas J. Petrošius 
ir Religinio Informacijos Centro di
rektorius Paryžiuje kunigas J. Four
nier. Vargonais grojo G. Gabšys. Po 
šv. Mišių parapijos salėje įvyko iškil
mingas vakaras. Skambėjo Tautiška 
giesmė. Kalbėjo Lietuvos Ambasado
rius Prancūzijoje J. E. O. Balakaus
kas, "Alsace - Lituanie” pirmininkas 
Ph. Edel, Pr. l.b. pirmininkas R. Ba
čkys ir Pr. l.b. tarybos pirmininkė C. 
Paliulis. Po oficialiosios dalies įvyko 
nedidelis saviveiklinis koncertas. Kar- 
lietuviškai jaunieji prancūzai, doc. L. 
tu su lietuviais dainavo ir deklamavo 
Skupo studentai. Programą paruošė 
J. C. Moneys. Pačioje pabaigoje drau
gystės koktelis.

Pr. l.b. kvietiniu š.m. kovo 12 d. 
Paryžiuje įvyko Lietuvai remti drau
gijų atstovų suvažiavimas. Suvažia
vime dalyvavo 30 asmenų, kurie atsto
vavo 17-ai draugijų. Jie pabrėžė di
delę svarbą rinkti informacijas ir jo
mis pasikeisti.

"Languedoc - Lituanie” draugijos 
pastangomis užmegsti lietuvių-pran
cūzų tarpmokykliniai ryšiai (Alytus- 
Piemont de l’Herault). Pasikeitimas 
koncertais įvyko tarp džiazo muzikan
tų (P. Vyšniauskas - "Mezcal”). Atei
ty numatyta priimti liaudies muzikos 
ansamblį "Rasa”, suorganizuoti baltų 
džiazo festivalį, o taip pat išsųsti hu
manitarinės pagalbos siuntą.

f'France-Baltique” draugija š. m. 
spalio mėnesį surengs įvairių prancū
zu ir lietuvių įmonių vadovų susiti
kimą.

Kovo 22-28 d. Lietuva dalyvavo 
tarptautiniame klasikinės muzikos fes
tivalyje "Musicora”. Kovo 24 d. bu
vo speciali programa skirta Lietuvai. 
Ji prasidėjo dviem paskaitom apie lie
tuvių muziką. Joje dalyvavo Lietuvos 
Ambasadorius Prancūzijoje O. Bala
kauskas, muzikologas G. Gabšys, žur
nalistas F. Reitz ir Dr. A. Shuvaloff, 
toliau-sekė stendo organizatorės Lie
tuvos kultūros ir švietimo min'sterijos 
¡atstovės "Musicora” "Mūzos Ruba-

ŽINIOS K "LIETUVOS AIDO"
Maskva (ITAR-TASS). Pamask- Minimas. Pasak Ruckojaus, partija tu- 

:, Gorkuose, baigėsi NVS šalių 1 ri tapti "plataus socialpatriotinio ju
dėjimo pagrindu”.

Nairobis Paryžius (AFP). Gegužės 
I 23 Ruandos sukilėliai (tutsiai) ir vy- 
l riausybės kariai (hutai) dviem die- 
' nom nutraukė ugnį, kad JT specialu- 
i sis pasiuntinys Igbalas Riza galėtų de- 
' rėtis su kariaujančiomis šalimis. Su
kilėliai turėjo atsakyti į JT reikalavi
mą perduoti žydrųjų šalmų kontrolėn 
tarptautinį aerouostą ir aplinkines te
ritorijas. Skubiai reikia kurti saugu
mo zonas kaip Bosnijoje. Apie sker- garantijas užsienio investuotojams 

; dynių mastą kalba kad ir tokie faktai: . . AIIZA
liaudies partijos pava- jį Viktorijos ežeros Ugandos pakran- ¡ Skaityk LAI

vėje, 
(išskyrus Kazachstano) ir Baltijos 
valstybių komunistų partijų vadovų 
pasitarimas. Jame buvo pritarta ben
drai atnaujintos SSSR atkūrimo kon
cepcijai ir sukurtas nuolatinis komu- 
¡nistų partijų sąjungos organas-koor- 
dinacinis komitetas. Jis, pasak Rusi
jos komunistų vadovo Gneadųaus 
^Ziuganovo, turi siekti "svarbiausio ko
munistų tikslo-atkurti SSSR”.

Maskva (ITAR-TASS). Rusijos 
¡socialdemokratų liaudies. partija-toks 
gaujas Ruckojaus vadovaujamos Lais
vosios Rusijos 1 

ckytės rečitalis. Programa baigėsi priė
mimu. Lietuvos dalyvavimo "Musi
cora” sponsoriai.

Muza Rubackytė išvyko koncertuo
ti į Čekiją ir Slovakiją. Su čekų sim
foniniu orkestru gegužės 15-ą dieną ji 
tęsė savo gastroles Nantes "Palais des 
Congrės”. atlikdama W. A. Mozart’o 
23-ią koncertą fortepijonui ir orkestrui

"Lituanie porte de 1’Aurore” inicia
tyva Vilniaus arkiv. metropolitas A. 
Bačkys šv. Kazimiero šventės proga 
š.m. kovo 14 d. Paryžiuje atlaikė Mi
šias už Lietuvą. CFPC-prancūzų krik
ščionių firmų savininkų ir vadovų 
draugija-surengė pasikalbėjimą su ar
kivyskupu apie Rytų Europos kraštų 
visuomenės problemas. Arkiv. A. 
Bačkys taip pat kalbėjo per Notre 
Daine Radiją Paryžiuje. Kovo 24 d. 
"Lituanie Porte de 1’Aurore” surengė 
teatro vakarą.

Paryžiaus Rytų kalbų Institute šie
met mokosi per 120 studentų. Pirmą 
kartą dėstymo istorijoje III-io kurso 
studentai galės įsigyti lietuvių kalbos 
specializacijos diplomą. Minėto ins
tituto prof. M. Chicoučne ir Vilniaus 
Universiteto docentas L. Skupas pasi
rašė sutartį su leidykla l’Harmattan 
ir pradėjo rašyti lietuvių kalbos ir ci
vilizacijos vadovėlį prancūzams. Kny
ga turėtų būti išleista 1995 m. pava
sarį. Nauji mokslo metai prasidės 
spalio 1 d. Paraiškų priėmimas nuo 
liepos mėnesio.

J. C. Moneys jau ketvirti metai su 
pasisekimu organizuoja vasaros artis
tinį stažą. Šiais metais stažas vyks nuo 
liepos 17 iki rugsėjo 2 d. Skulptūrą 
dėstys buvę A. Mončio mokiniai P. 
Skop ir M. H. Salvador, piešimą, 
tapybą ir teatrą J. C. Moneys. Stažas 
taip pat siūlo siulaikinio šokio, afri
kietiškų mušamųjų, tradicinio daina
vimo paskaitas, vaikų kūrybinį ratelį

18 Lietuvos tapytojų ir skulptorių 
SPADEM draugijos rūpesčiu nuo 25 
d. savaitę rodė savo darbus Paryžiuje.

Lietuvoje susikūrė” A. Mončio kū
rybos saugojimo fondas”. Palangos 
miesto bibliotekos patapose įsikurs 
pastovi A. Mončio skultūrų paroda. 
Parodos atidarimas numatytas šių me
tų pabaigoje. 

tes Kageros upės vandenys atplukdė 
per 40 tūkst. lavonų, 80 lavonų per 
valandą. Ugandos prezidentas papra
šė tarptautinės paramos, nes gresia 
epidemija. Kageros žiotyse sklinda 
baisi smarvė. Valdžia uždraudė gerti 
vandenį ir valgyti ežere sugautas žuvis.

Kaip žinoma, Ruandos vyriausybės 
milicija masiškai žudė tutsių mažumos 
atstovus. BBC pranešė, kad už užmo
kestį buvo galima pasirinkti mirtį: bū
ti sušaudytam ar mirti nuo mačetės 
smūgio. Įvairiais duomenimis, žuvo 
nuo 200 iki 500 tūkst. žmonių, dau
giausia tutsių, kurie dabar laimi per
galę po pergalčs-beveik užėmė sostinę 
Kigalį. Ir mažiausiai 2 mln. i, 7 min. 
Ruandos gyventojų tapo benamiais, 
šimtai tūkstančių pabėgo iš šalies.

Seulas (AFP). Sankcijos Šiaurės 
Korėjai dėl jos avantiūristinės bran
duolines politikos-neišvengiamos, pa
reiškė Kintas Semas Hunas, aukštas 
Užsienio reikalų ministerijos pareigū
nas. Jis skubiai išvyko į Vašingtoną 
tartis su JAV oficialiais asmenimis. 

.Pasak jo, JAV, Japonija ir Pietų Ko
rėja rengia planą kaip įvesti sankci
jas, jeigu Kinija, kaip nuolatinė Sau
gumo Tarybos narė, vetuotų Saugu
mo Tarybos rezoliuciją dėl ekonomi
nių sankcijų Siaurės Korėjai.

Manila (AFP). Vagys iškasė ir 
nusinešė sudėtingus prietaisus, kurie 
buvo įtaisyti Pinotubo ugnikalnio šlai
tuose. 1991 m. ugnikalnis staiga išsi
veržė (tada žuvo šimtai žmonių), pas
tarosiomis savaitėmis jis taip pat ne
rimsta. Prietaisai būtų perspėję, jei
gu lietinguoju laikotarpiu būtų atsira
dę purvo nuošliaužų. Šiuos seisminius 
prietaisus filipinams buvo padovano
jusios JAV, nes anksčiau padovanota 
japonų aparatūra irgi buvo pavokta.

Briuselis (AFP). NATO nori kuo 
greičiau atsakyti į Rusijos pasiūlymus, 
dar prieš tai, kai Rusija pasirašys 
"Partnerystės dėl taikos” dokumen
tus, pareiškė NATO generalinio se
kretoriaus pavaduotojas Sergio Balan- 
zino. Anot jo, dialogas su Rusija už
simezgė ir vyksta. Kaip žinoma, Ru
sijos gynybos ministras Pavelas Gra
čiovas siūlė NATO sukurti tokį me- 

I chanizmą, kad su Rusija būtų konsul- 
¡ tuojamasi dėl bet kurio pasaulio re- 
Įgiono saugumo. Kai kurie apžvalgi- 
i ninkai mano, kad Rusija kaip bran-
| dūlinę valstybė, nori gauti ypatingą 
1 statusą, t.y. išlikti supervalstybe. Tat 
I su Rusija dialogas-ne pasivaikščioji
mas parke. Reikia laiko viskam rimtai 
apgalvoti-

f Kijevas (ITAR-TASS). "Žemė 
Ukrainoje negali tapti pirkimo ir par
davimo objek;u, - spaudos konferen
cijoje pasakė šalies Aukščiausiosios Ta
rybos pirmininkas Aleksandras Mo- 

’ rozas. Tai būtų nusikaltimas liaudžiai 
ir busimom kartoms”. Žemę Moro- 

! zas laiko gamybos priemone. "Ukrai- 
' noje pakanka įstatyminių aktų, kurie 
j ir be privačios žemės nuosavybės duo-

SECCION ESPAÑOLA
EXPOSICION DEL LIBRO 

CATOLICO
Entre el 12 y el 25 de setiembre, se 

realizará en Buenos Aires la sexta edi
ción de la Exposición del Libro Cató
lico, en el Centro Cultural "Padre 
Federico Grote”, de la Federación de 
Círculos Católicos de Obreros, ubica
do en Junín 1063 de la Capital Fede
ral.

Los horarios de la exposición serán, 
de lunes a sábado, de 10 a 22 y los 
domingos, de 17 a 22; inauguración 
el día 12 a las 19.30 horas con la 
bendición del Cardenal Primado de la 
Argentina, Antonio Quarracino.
ACTIVIDADES

La exposición estará integrada a 
una! serie de actividades que la con
vertirán en un servicio a la cultura, 
con la realización complementaria de 
vertirán en un servicio a la cultura 
conferencias, conciertos, funciones 
teatrales y visitas explicadas,' a la 
muestra.
DISERTANTES

Habrá disertantes y expositores de 
mucho renombre:

Diferentes temas desarrollarán los 
diversos disertantes, como "La Fami
lia, las sectas y la Nueva Era”, "Fe
cundidad y generosidad en el matri- 

I monio”, "Los ángeles en la defensa 
y en el ataque a la familia”, "Princir 
píos de bioética en el nuevo Catecis
mo”, "La valoración de la Familia”, 
"La Familia un desafío”, y "La anti
cultura de la muerte en la familia”.

La profesora Alice Darramon de 
Beitía dirigirá "Presentación dramá
tica”, espectáculo a cargo del Teatro 
de la Universidad del Salvador.

El lema general de esta exposición 
será "El futuro de la humanidad se 
fragua en la Familia”.

Simferopolis (ITAR-TASS). Kry
mo parlamento deputatai komisijų po
sėdžiuose nusprendė, kad nėra pagrin
do atšaukti sprendimą dėl svarbiausių 
1992 metų Konstitucijos teiginių, nu
matančių įkurti Krimo valstybę ir san- 
tik us su Ukraina grįsti sutartimis. Tai 
žurnalistams pranešė Krimo parlamen
to pirmininko pavaduotojas Viktoras 
Mežakas. Pasak jo, nė vienas atkur
tos Konstitucijos teiginys nepažeidžia 
teritorinio vientisumo ir nereikalauja 
keisti sienų, nes Krymas lieka Ukrai
nai.

Aštuoniolikmete Sušmita Sen buvo 
karūnuota Mis Visata. Ji nugalėjo 
76 konkurentes. Pirmą kartą šį pres
tižinį gražuolių konkursą laimėjo In- 

[ dijos atstovė. Tviskančią diademą jai 
Į ant galvos uždėjo buvusi Mis Visata 
Dayanara Torres.

Malaizijos ministrų pirmininkas 
Mahathir Mohamad parašė britų Fi
nancial Times atvirą laišką, kuriame 
patvirtina, kad Malaizija nepasirašys 
su britų firmomis jokių sutarčių, nes 
britų snaudi skelbia melagystes apie

Į Malaizijos kyšininkus.
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LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS

’'Susivienijimui Lietuvių Argentinoje” 
Avenida San Martin 3175
1824 lanus Oeste - Pcia. Buenos Aires 
Argentinoje

Vilnius, m, liepos 12 d.

Brangūs tautiečiai,
Sveikinu visus Jus, susibūrusius j "Susivienijimą Lietuvių Argentinoje”. 

Džiugu, kad garbingą 80-ties metų jubiliejų galite paminėti tada, kai Jūsų 
tikroji Tėvynė - Lietuva - vėl yra nepriklausoma.

Jūsų veikla stengiantis išlaikyti savo gimtąją kalbą, papročius bei fol
klorą padeda stiprinti lietuvybę, todėl buvo ir tebėra reikalinga ir prasminga.

Linkiu Jums, mieli lietuviai, ir "Susivienijimui Lietuvių Argentinoje” 
geros kloties ir ilgų gyvavimo metų.

Jus gerbiąs,

ALGIRDAS BRAZAUSKAS

NUOŠIRDI SU VALDYBOS PADĖKA

Lietuviu Susivienijimas Argentinoje paminėjo
80 metu veiklos sukaktį

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 
Valdyba reiškia gilią padėką sekan
tiems asmenimis ir vienetams, kurie 
dalyvavo 80 metų Šventės Jubilieju
je liepos 23 d. 1994 m. Asmeniškai 
sveikindami:

L. R. Garbės Konsului Inž. A. Ras 
tauskui; ALOS Tarybos Vice-Pirm. 
Inž. J. Brazaičiui; L. C. Dr. J. Basa
navičiaus Draugijos Sekt. S. Bagdona
vičiūtei ir už dovaną - dekorativinės 
lėkštės; Mindaugo D-jos. Pirm. V. 
Bukauskaitei Pérsico ir už plaketės 
dovaną; Nemuno D-jos. Pirm. A. 
Dulkei; Senelių Židinio Pirm. A. Bur
bai; Lietuvių Parapijos klebonui ir 
"Laiko” red. kun. A. Steigvilui ir už 
dovaną lietuvišką jubiliejinę juostą su 
įrašu; AL J S Pirm. L. Gaidimatiskai- 
tei; Grupei verslininkų iš Lietuvos, 
kurie tuo metu dalyvavo Bs. Aires pa
rodoje, įteikdami kristalo išdirbtą ra
gą, kurį įteikė Argentinos Prekybinin
kų ir Pramonininkų Kameros Pirm. 
Nnž. J. Brazaitis; Argentinos Lietu
vių Balso rėd. E. Ožinskienėi ir už 
dovaną išaustą jubiliejimę juostą Lie
tuvoje (Kaune) su pritaikytu įrašu 
dėl SLA 80 Metinės Šventės; SLA 
Kultūros reikalų Komisijos kordina- 
natorei I. Stankevičienei, kuri pak
vietė į sceną meno tapytoją Ponia S. 
H. Skrandžiene, kuri dovanojo savo 
tapybos kūrinį; A. Arlauskui, kuris 
tarė žodį vardu apdovanotojų diplo
mais; Urugvajaus Moterų Ansamblio 
Vadovui Dr. A. Stanevičiui ir už do
vaną portreto su 4 medaliais Lietuvos 
Bažnyčių; SLA Veteranų Ansambliui 
už pergaminą.

Taip pat gili padėka tiems kurie 
sveikino raštų Lietuvos Respublikos 
Prezidentui Gerb. A. Brazauskui 
(Sveikinimo diplomą įtalpiname šiame 

"Laiko” numery); L. R. Užsienio Rei
kalų Ministrui Prof. P. Gyliui; L. R. 
Seimo nariui Prof. V. Landsbergiui; 
L. R. Ekonominių Ryšių Konsultantui 
A. Miaudui; Argentinos Lietuvių 
Skautų Vadovei (sveikino iš Lietuvos) 
K. Stukaitei; Švedijos L. B. Pirm. Gu- 
mauskui; Didžiosios Britanijos Lietu
vių Sąjungos Pirm. J. Alkiui; Kana
dos L. B. Pirm. A. Vaičiūnui; Lietu
vos Argentinos Asoctadojos Pirm. Dr. 
V. Mukuliui; "Laisvės” jachtos kapi
tonui I. Miniotui ir įgulai iš Hawa- 
jaus; Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
D-jos. Pirm. Lidai Petrauskienei; L. 
Lemberiui, kartu už atsiųstą Dr. V. 
Kudirkos portretą ir Lietuvos vėliavą; 
K. Jankūnui iš Kordobos.

Gili padėka už nuolatinį ir patrio
tinį darbą SLA labui: Mažųjų An
samblio Vadovei N. Zavickaitei Mali
nę ir padėjėjui N. Bratanich; Jaunių 
Ansamblio Vadovui G. Kučinskui ir 
padėjėjai P. Vogei; Veteranų An
samblio Vadovui H. Levanavičiui ir 
akordeonistui A. Stalioraičiui; "Dobi- 

»lo” Ansamblio Vadovui E. Čikotai; 
Tą dieną prisidėjusiems Urugvajaus 
Moterų Ansambliui ir jo Vadovui Dr. 
A. Stanevičiui.

Programos vedėjams: Poniai I. 
Simanauskienei ir p. L. Stankevičiui; 
80 Metinės Šventės Ruošos Komisi
jai viso mėnesio įvykiams: A. Stalio
raičiui, L. Stankevičiui, S. Barišaus- 
kienei ir M. Vogei.

Atskira padėka p. A. Stalioraičiui 
už knygelių paruošimą įspanų kalboje 
su SLA istorija su nuotraukomis, kur 
buvo įdėta daug darbo ir pasišventi
mo. Visiems atsilankusiems lietuviš
kas, širdingas; AČIŪ.

SLA VALDYBA

Š.m. liepos 23 d. Lietuvių Susivie
nijimas Argentinoje iškilmingai pa
minėjo savo 80 metų jubiliejų su la
bai turtinga programa, kurią atidarė 
Leopoldas Stankevičius ir ponia Irene 
Simanauskienė, programos vadovai.

Draugijos jaunimas ir vaikai, visi 
apsirengę tautiniais rūbais, įžengę į 
salę nešdami Argentinos ir Lietuvos 
vėliavas, grojant maršui. Buvo sugie
doti Argentinos ir Lietuvos himnai. 
Tylos minute buvo pagerbti mirusieji 
draugijos nariai.

Draugiją žodžiu sveikino Lietuvos 
garbės konsulas inž. Alg. Rastauskas, 
iškeldamas draugijos nuveiktus darbus 
per tuos 80 metus. ALOS Tarybos 
vardu sveikinimo žodį tarė vice-pirm. 
Jurgis Brazaitis, palinkėdamas daug 
sėkmės. Lietuvių Centro vardu svei
kino sekretorė Sofia Bagdanavičiūtė, 
įteikdama dekoratyvinę lentelę. To
liau sveikino "Mindaugo” draugijos 
pirmininkė ponia Valentina Bukaus
kaitė de Pérsico, įteikdama plaketę. 
Sveikino taip pat "Nemuno” draugi
jos vardu Alfredas Dulkė, Senelių Žy- 
dinio pirmin. Adomas Burba, Aušros 
Vartų parapijos klebonas kun. Aug. 
Steigvilas, įteikdamas jubiliejinę juos
tą, "Arg. Liet. Balso” redaktorė ponia 
Emilia Ožinskienė, įteikdama specia
liai Kaune išaustą jubiliejinę lietuvišką 
juostą. Toliau, draugiją sveikino Ar
gentinos Lietuvių Jaunimo Sąjungos 
pirmininkė L. Gaidimauskaitė, Argen
tinos lietuvių prekybininkų ir pramo
ninką kameros pirmin. Jurgis Brazai
tis, kuris Lietuvos verslininkų vardu 
įteikė menišką ragą. Ponia S. Skran- 
džienė, tapytoja įteikė vieną savo dar
bo paveiksią, o Montevideo Moterų 
šokių Ansamblio vadovas Dr. Alfre
das Stanevičius įteikė 4 medali» su 
bažnyčiomis iš Lietuvos. SLA vetere- 
nai pasveikino įteikdami pergaminą su 
parašais.

Raštų SLA draugiją sveikino: Lie- 
OOOOOOOCXXXJOOOOOOOOOOOOOOOCXDC 

į VAIRU...
Alytaus viešoje bibliotekoje tris die

nas vyko renginiai, skirti Oskaro Mi
lašiaus 55-osioms mirties metinėms 
paminėti. Buvo rodomas naujas Hen
riko Šablevičiaus video-filmas "Žings
niai alėjos gale”, skaitoma poezija iš 
nesenai išleistos O. Milašiaus knygos 
"Vienatve, mano motina”.

Kalvelė už Kryžių kalno taps Vil
čių parku. Akcijos "Lietuvą saugo 
vaikų ąžuolai” metu čia buvo paso
dinti pirmieji ąžuoliukai. Tam skirtas 
3 hektarų plotas už Kulpės upelio. 
Būsimo parko centre pasodintas Po- 
piežiaus ąžuolas - tokia garbė suteikta 
šv. Petro ir Povilo bažnyčios klebonui 
monsinjorui Kleopui Jakaičiui.

Vilniuje, Viršuliškėse, vysk. Juozas 
Tunaitis pašventino būsimo dvidešim
ties namų našlaičiams kaimo kertinį 
akmenį. Tarptautinės organizacijos 
"SOS Vaikų kaimas” tikslas - pagel- 

tuvos Respublikos prezidentas Alg. 
Brazauskas, Užsienių Reikalų minis
tras P. Gylys, Liet. Seimo narys prog. 
Vyt. Landsbergis, Liet. Ekonominių 
ryšių konsultantas Arturas Mičiudas, 
Argentinos skautų vadovė - K. Stu- 
kaitė, Švedijos L. B. pirm. K. Gu- 
mauskas, Anginos Liet. Sąjungos 
pirm. J. Alkis, Kanados L. B. pirm. 
A. Vaičiūnas, Lietuvos - Argentinos 
dr-jos pirm. Dr. V. Mukulis, Lietuvos 
"Laisvės” jachtos kap. Ign. Miniotas 
iš Havajų salų, Urugvajaus Liet. Kul
tūros draugijos pirmin. Lidija Petr-.us- 

j kienė, Lui’s Lemberis iš Lietuvos at
siuntė Dr. Vinco Kudirkos portretą ir 
vėliavą, J. Jankūnas iš Kordobos.

Meno programa susidėjo iš kelių 
dalių. Pirmiausia pasirodė mažųjų

I grupė, vadov. Nelidos Zavickait^s de 
i Mahne ir N. Bratan'ch, suvaidino du 
vaizdelius: "Berneli mūsų” ir "Trau
kinuką”, kuri pralinksmino publiką. 
Antroje dalyje pasirodė Montevideo 
moterų ansamblis, vad. A. Stanavi- 
čiaus, meniškai atliko šiuos šokius: 
"Rūtelė”, "Dzūkija”, "Žemaitukas” 
ir "Rolanderis” (naujas šokis). Pu
blika ¿«ko sužavėta. Trečioje dalyje 
pasirodė jaunieji šokėjai, vad G. Ku
činsko ir P. V*gel, atlikdami keletą 
šokių. Publiką pralinksmino veteranai 
šokėjai, vadov. Hektoro Levaaavičiaus 
Meno paskutinę d-alį atliko "Dobilo” 
ansamblis, meistriškai sušokdamas šo
kių pynę. Visiems publika nepagai
lėjo katučių. "Dobilo” ansambliui 
vadovauja E. Čikota.

Buvo prisiminti senieji SLA kūrė
jai ir veikėjai. Lietuviškai spaudai 
"Balsui” ir "Laikui” buvo įteikti pa
dėkos pergaminai. Programą uždarė 
pirm. Raúl StaHoraitis, padėkodamas 
visiems sveikinusiems, meno progra
mos atlikėjams ir visiems svečiams. 
Buvo prapiauta didžiulė torta ir sugie
dota "Ilgiausių Me ų”. Jubiliejinė 
šventė baigiasi šokiais, bei užkandžiais.

Dalyvis

bėti vaikams, kurie netekę tėvų ar dėl 
kitų priežasčių yra benam ai.

Per Atvelykį Kaune buvo iškilmin
gai pašventintas Kauno varpų bokštas- 
kariljonas "Kovų varpai”. Kauno 
varpus 1935 m. Belgijoje pagamino 
garsus kariljonų meistras Marcelis 
Michielsas (jaunesnysis). Iš Kauno 
bokšto varpai aidi nuo 1937 metų. 
Kariljono šventinimo ceremoniją atli
ko kunigas Ričardas Mikutavičius. 
Koncertavo kariljonierius Julijus Vil
nonis, savas kompozicijas atliko Rai
mundas Eimontas, eiles skaitė Ričar
das Mikutavičius, giedojo Meč’s!ovas 
Litvinskis ir sesuo Kotryna.

Kauno varpus - vienin el'us iš visos 
Rytų Europos - numatyta priimti į 
Europos varpininkų asociaciją "Euro- 
cariljon” ir į pirmojo šios asociacijos 
organizuojamo varpų muzikos festi
valio, kuris vyks 1995 m.

Skaityk LAIKA
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MOŠŲ MIRUSIEJI

J- Kun. Petras Urbaitis, salezietis, 
misininkas, miré 1994-VII-10 Sao 
Paulo mieste, gimęs 1911-III-15 Pa
kalniškių . Šeduvos vis. Panevėžio 
aps. Mokėsi Šeduvos progimnazijoje, 
nuo 1928 Italijoje. 1931-1951 gyve
no Kinijoje. Studijavo Hong-Konge, 
1940 įšventintas kunigu ir nuo šio 
meto pradėjo dirbti misijose. 1951 bu
vo areštuotas ir kaltinamas šnipinčjęs; 
1952 ištremtas iš Kinijos. Atvyko į 
Italiją, kur Castelnuovo buvo moky
tojas ir dvasios tėvas. Bendradarbia
vo spaudoje, nuo 1977 gyveno Bra
zilijoje, dirbo šv. Kazimiero lietuvių 
parapijoj Sao Paulo, talkino Mūsų 
Lietuvos redakcijai, redagavo ir leido 
esperanto kalba trimėnesinį leidinį 
Brazda Katoliko. Yra parašęs ir iš
leidęs šias knygas: stambų iliustruotą 
veikalą Kinija-Azijos milžinas 1974; 
monografiją Petras Perkumas, Dva
sinio idealo keliu 1979; iliustruotą 
Lietuvių almanachą 1981.

■Į Agata Sutkaitė Orlovienė, gimu
si 1903 metais, mirė 1994 m. liepos 
15 dieną Avellanedos mieste. Argen
tinon atvyko 1929 metais, ištekėjo už 
Eduardo Orlovo. Liūdesyje liko vie
na sesuo Argentinoje, dvi Lietuvoje 
ir būrys giminaičių, kaimynų bei drau
gų. Palaidota Avellanedos kapinėse, 
netoli nuo savo namų. Ilsėkis ramy
bėje.
MIRĖ JUOZAS STUREVIČIUS

Š.m. rugpjūčio 8 d. mirė Juozas 
Sturevičius, sulaukęs 89 metų amžiaus. 
Buvo aptarnautas ligonių sakramen

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

S!T servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

tais, palydėtas iki Aušros Vartų baž
nyčios ir palaidotas Avellanedos ka
puose. Liūdesyje liko duktė Morta 
su vyru ir sūnumi. J. Sturevičius bu
vo susipratęs patriotas ir "Laiko” skai
tytojas, bei nuoširdus katalikas.

U 2 MIRUSIUS

Už a.a. Marianą Lukšiutę Vitkaus
kienę, jos vienerių metų mirties sukak- 

' tyje, bus atnašautos šv. Mišios šių me
tų rugsėjo 18 d. 10 vai. Aušros Var
tų lietuvių parapijos bažnyčioje.

Artimuosius ir draugus 
kviečia sūnus
Feliksas Vitkauskas su šeima.

IŠ VISUR
Libanas nutraukė diplomatinius ry

šius su Iraku, nes Irako diplomatai 
kaltinami nužudę Beirute irakietį, sa
vo valdžios priešą, pabėgusį į Libaną.

Gegužės 8 d. Vengrijos balsuotojai 
išrinko valdžion buvusius komunistus, 
dabar pasivadinusius Vengrijos So
cialistų partija kuri gavo 32.5 nuoš. 
visų balsų. Nuo 1990 m. valdžiusi 
dešiniųjų pažiūrų partija - Demokra
tinis Forumas gavo 12 nuos. balsų. 
Vengrų spauda sako, kad balsuotojai 
pasekė Lenkijos ir Lietuvos pavyzdžiu.

Kambodžijos karalius Sihanoukas 
pažadėjo komunistams, kad jis orga
nizuos visuotinius rinkimus, jei to pa
geidaus komunistų karinė vyriausybė, 
nes ji boikotavo paskutinius balsavi
mus; organizuotus Jungtinių Tautų. 
Karalius ragina komunistus skelbti 
karo paliaubas.

Panamoje rinkimus laimėjo naujas 
prezidentas Balladares, tos pačios par
tijos, kuri palaikė generolą Noriegą, 
dabar kalinamą JAV kalėjime, kan- 

•didatą.

LIETUVOS GARBES KONSULATAS ARGENTINOJE 
PRANEŠA

LIETUVOS GRAFIKOS DARBŲ PARODA BUENOS AIRES
Turėsime retą progą gėrėtis Lietuvos menininkų darbais. Nuo š.m. 

rugsėjo 1-os įki 18-os dienos, Buenos Aires miesto. "CENTRO CULTU
RAL RECOLETA”, Junįn 1930, salėje "1”, bus išstatyti iš Lietuvos atsius

ti grafikos darbai.

Tikimės taip pat sulaukti keleto* menininkų atsilankymo.

Parodos lankymo valandos:
Antradieniais - Penktadieniais: 14,00 - 21,00 vai. 
Šeštadieniais ir Sekmadieniais: 10,30 - 21,00 vai 
KVIEČIAME VISUS APLANKYTI PARODĄ

Pentagonas paskelbė, jog šaltasis 
karas pasibaigė ir spalio mėnesį bus 
panaikintas planas, sudarytas atomi
nio karo atvejui. Plane numatyta, kas 
ir kaip valdys Ameriką brandulinio 

: karo metu.
Anglijoje gegužės 12 d. mirė dar- 

biečių partijos vadas, kandidatas į 
ministerius pirmininkus John Smith.

Rusija ir Belorusija pasirašė valiu
tos suvienodinimo sutartį. Rusijos ru
blis grįžo atgal, panaikinti neseniai 
įvesti muito įstatymai.

Odesoje ukrainiečiai perėmė rusų 
laivyno bazę.

Senato daugumos vadas sen. Geor
ge Mitchell atsiėmė savo kandidatūrą 
i Aukščiausiojo Teismo teisėjo vietą- 
Jis norįs padėti prezidentui CHntonui 
pravesti Kongrese sveikatos draudimo 
įstatymą.

Graikija ir Albanija atšaukė savo 
diplomatus viena iš kitos sostinių. Al
banija kaltina graikus nušovus du pa
sienio sargybinius.

Britų teismas nuteisė 19 metų vai
kiną 15 savaičių kalėjimo, nes jis 
įgnybęs gatvėje moterei policininkei 
į privačią kūno vietą. Kaltinamasis 
gynėsi nežinojęs, kad ji policijos tar
nautoja, jis manęs, kad ji dirbanti 
užkandinėje.

Alžiro ekonominė krizė privertė pa
sitraukti ministrą pirmininką. Naujas 
premjeras nuvertino piniginį vienetą 

.dinarą net 28 6 nuoš.
Medicare fondo patikėtinių taryba 

paskelbė, kad už septynerių metų pa
sibaigs fondo pinigai, kuriais apmoka
mas pensininkų sveikatos draudimais.

Graikijos parlamentas atėmė iš bu
vusio karaliaus Konstantino graikų 
pilietybę ir konfiskavo jo likusius 
Graikijoje turtus.

Ispanijos parlamente opozicija pa
reikalavo. kad socialistas premjeras 
Fehpe Gonzalez pasitrauktų ir skelbtų 
rinkimus. Įvairūs skandalai pakenkė 
vyriausybei. Du ministrai atsistatydi
no, Ispanijos Banko direktorius buvo 
suimtas, civilinės gvardijos vadas pa
bėgo į užsienį.

Trys didžiausios JAV automobilių 
. bendrovės per pirmąjį metų ketvirtį 
! turėjo gerą pelną. Užsienyje nuosto
lius toliau neša prancūzų Peugeot - 
Citroen.

Lietuvos Garbės Konsulatas

Olandijoje parlamento rinkimus 
pralaimėjo 18 metų valdžiusi krikščio-. 
nių demokratų partija. Daugumą da
bar turi darbo partija.

Britanijoje per paskutinius 10 metų 
net 30 nuoš. paaugo tuščių namų skai
čius. Per tą patį laiką padvigubėjo 
benamių šeimų skaičius.

Sį pavasarį Vatikane lankytojai už
griuvo Sistinos koplyčią, kurios Mi
chelangelo tapyti paveikslai buvo nu
valyti ir atnaujinti, Balandžio mėnesį 
garsųjį "Paskutinį Teismą” apžiūrėjo 
308,000 lankytojų.

Anglijoje pastebėtas tėvų polinkis 
parinkti savo kūdikiams keistus var
dus. Vienas kunigas atsisakė krikštyti 
naujagimį vardu "Belzebubas”.

Egipto saugumo departamento 
aukštas valdininkas, kovojęs prieš Is
lamo teroristus, buvo teroristų nu
šautas.

NATO karo lėktuvai pakartotinai 
daužė Bosnijos serbų jėgas prie Go- 
razde miesto. JAV valdžios pareiš
kimas įspėjo serbus, kurie derybose 

‘vieną žada, o kitą daro. Šis. J ungti- 
nių Tautų paskelbtas "saugus miestas” 
pilnas pabėgėlių.

Buvęs Albanijos ministras pirminin
kas Fates Nano nuteistas kalėti 12 me
tų už pinigų pasisavinimą ir dokumen
tų padirbinėjimą.

Siauriniuose Rusijos vandenyse ke
turios naftos bendrovės: Texaco, 
Exxon, Amoco ir norvegų Norsk Hy
dro pradėjo ieškoti naujų naftos šal
tinių.
Per zoologijos egzaminą klausia stu
dento, ką jis žino apie šunį.
(Jis buvo skaitęs tik apie blusą)

—Šuva lojantis padaras, bet turi 
blusų ...

—Trauk antrą bilietą.
—Kupranugaris dykumų gyvulys, 

bet turi blusų
j Kai ištraukė trečia bilietą apie žuvį, 
¡pradėjo maždaug taip:

—Jei žuvis turėtų blusų....
—Deja ji jų neturėjo .
Darbe susiriejo moterys. Iškvietė 

i skyriaus viršininką, kad jas nuramintų.
—Liaukitės kudakuoti! - sušuko vir

šininkas. - Tegul pirmiausia viena, 
kas guli ant širdies išdeda pati vy
riausioji!

Staiga visos susižvalgė ir nutilo, tar
si būtų vandens į burnas prisiėmusios.
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Dainų šventės proga, pasaulio lietuvių jaunimo 7.500 šokėjų Žalgirio
stadtjone, Vilniuje šoko sutartinai.

ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Š.m. rugpjūčio 5 d. įvyko mėnesi

nis ALOS Tarybos posėdis, kuriame 
pirmininkas Julius Mičiudas davė pra
nešimą apie įvykusią dainų ir šokių 
šventę Lietuvoje, liepos mėnesio pir
moje pusėje. Suglaustai pirmininkas 
išsireiškė, kad "neranda žodžių” kaip 
aptarti, ką jie patyrė Lietuvoje, nettik 
per dainų ir šokių šventę, bet bendrai 
kalbant apie lietuvių nepaprastą nuo
širdumą ir vaišingumą, apie jų tvar
kingumą ir punktualumą.

MŪSŲ KELIAUTOJAI
Iš Lietuvoje įvykusios dainų ir šo

kių šventės sugrįžo Lietuvių Centro 
dalyviai (40 asmenų), pilni įspūdžių, 
kurių dalį spausdiname "Laike”. Pa
gal visus, Lietuva yra dainuojanti tau
ta. Iš Pajs. Lietuvių Jaunimo kongre
so jau grįžo p-lė Ariana Rastauskaitė. 
Kiti jaunuoliai yra dar pakelyje.

Jurgis Brazaitis šio mėnesio 15 d. 
skris į S. Ameriką savo darbo reika
lais, bet aplankys ir lietuvius.

Raul Staltoraitis su ponia Elena šio 
mėnesio 12 d. išskrido į Lietuvą pir
mą kartą, kad aplankyti tėvų žemę.

Raimundas Mieželis, gyvenąs Čika
goje atvyko į Buenos Aires, kur pa
siliks gal pora metų atlikti savo užda
vinį: supažindinti argentiniečius su 
nauja skaičiavimo technika. R. Mie
želis yra gimęs Lietuvoje ir Š. Ame
rikoje baigęs savo aukštuosius mokslus

Mielas skaitytojau, 
ar j«u užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

Taip pat buvo padaryti komentarai 
apie Lietuvių Susivienijimo 80 metų 
jubiliejinę šventę, apie Lietuvos indus- 
trialų dalyvavimą Palermo parodoje. 
(Apie šiuos įvykius skaitykite šio "Lai
ko” numery).

Sekančiame ALOS Tarybos posė
dyje, kuris įvyks š.m. rugsėjo mėn. 
2 d. bus perinkta nauja valdyba. To
dėl prašome draugijų atstovus joje 
dalyvauti, kad pradėti naują 1994/5 
metų periodą.

PADĖKA
Argentinos Lietuvių Senelių Židi

nys, r/ioširdžiai dėkoja kun. klebonui 
Vytautui Palubinskui už auką ■ 150 
pezų dėl Židinio reikalų ... Ačiū!

ADOMAS BURBA 
Pirmininkas

Rusijos-Latvijos derybose dėl rusų 
kariuomenės išvedimo rusai pažadėjo 
išvežti karines jėgas iki rugsėjo mėn. 
Latvija sutiko leisti rusų įgulai pasi
likti Skrundos vietovėje, kur yra Ru
sijos radiolokacinio stebėjimo stotis.

I Šiemet Vokietijoje bus 19 federa- 
j linių ir atskirų provincijų rinkimų. 
Pirmieji Žemutinėje Saksonijoje rin
kimai davė pergalę socialdemokratams. 
Laisvieji demokratai, vokiečių dabar
tinės vyriausybės koalicijos partneriai 
nepravedė į provincijos seimą nė vie
no kandidato.

Slovakijos seimas patvirtino buvusį 
užsienio reikalų ministrą Josef Mo- 
ravcik nauju premjeru, vietoj Vladi
mir Meciar, kuriam seimas išreiškė 
nepasitikėjimą.

į Nestoras Šeštakauskas - klierikas š. 
j metų spalio mėn. 21 dieną La Platos 
katedroje bus pašventintas dijakonu.

: N. Šeštakauskas gyvena Berisso mies
te, jo motina yra Anita Aleksaitė, 
buvusi choristė. Jo tėvelis.. Antanas 
Šeštakauskas jau kuris laikas kaip 

yra miręs.
Dijakono šventimai yra paskutinis 

laipsnis prieš kunigystės šventimus. 
Sveikiname naują dijakoną, linkėdami 
gausios Viešpaties palaimos.

Giedrius Bakūnas. Aušros Vartų 
parapijietis yra išrinktas Marijos Le- 
gijono pirmininku. G. Bakūnas yra 
taip pat parapijos pro-sekretorius, ku
ris duoda lietuvių kalbos pamokas.

Šiaurės Korėja ir JAV nutraukė 
pasitarimus. JAV karo laivynas pa
judėjo arčiau Korėjos pusiasalio. Ko
munistinės Korėjos vadai toliau drau
džia IAEA (Tarptautinės Atominės 
Energijos Agentūros) inspektoriams 
aplankyti dvi vadinamas "radioche- 
mines laboratorijas”. Įtariama, kad 
ten gaminamas branduolinėms bom
boms reikalingas plutoni jus. JAV vėl 
žada perduoti branduolinių ginklų 
klausimą Jugtinių Tautų Saugumo ta
rybai.

Būsi nuolaidus visiems - ir kiaulės 
ant sprando atsisės.
♦TOOOOOOQOOOCXDCCOOOOOOOOeOOOC  ̂

{MARIA MARTA SAVICKAS: 
♦ Advokatė *
Į PALIKIMAI
< TESTAMENTAI t
j PREKYBOS IR ŠEIMŲ X

TEISINIAI REIKALAI |

PARAGUAY 860 J
t Avellaneda
4 l ei. 208 - 8313 — 924 - 0852 | 
*¡O0t AX XXXXXXXXXZXKTCXXJCO^QOcJ

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

Sociedad de Socorros Mutuos 
Lituanos Unidos en la Argentina 

"SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE” 

Av. San Martín 3175 - Lands Oeste

24 de setiembre 1994 - 22 horas

Cena - Show
"80” ANIVERSARIO"

SORTEO ESPECIAL DE:

1 Automóvil 0 Km. Volkswagen 
"GOL” - 1,6

5 Televisores Color 20” - c/remotu
5 Radio-Grabadores
5 Equipos "Walkman”

ACTUACION ORQUESTA:

"DIE GOLDENEN STERNS”
RESERVAS DE ENTRADAS CON 
DEBIDA ANTICIPACION A:

Alberto Stukas
Leopoldo Stankevičius 
Antonio Mikucionis 
Raúl Stalioraitis

247 - 8819
241 - 0933
241 - 1047
240 - 2192

13-11-94 ALAUS ŠVENTĖS
PIETŪS

23- 07-94 80-ties METŲ ŠVENT Ė
24- 09-94 ((R.fa-Cena-Show 22 val.
11-12-94 MAUDYMOSI BASEI

NO 1994/95 ATIDARYMO
| PIETŪS

SLA Centro Valdyba 
íTirímnjo«sasni 

LIETUVIŲ CENTRO 1994 M.
RENGINIAI

Rugpjūčio 21 d. 12 vai.
Iškilmingi draugiški Pietūs
Po to pokalbiai su profesionalais!

Rugsėjo 17 d. 21 vai.
Pavasario Šventė ir Inkaro metinė 
šventė

Spalio 2 d. 11 vai.
■ Šv. Mišios už mirusius Liet. Centro

narius
Spalio 9 d. 11 val.

Įvairūs žaidimai salėje
Spalio 23 d. 17 vai.

Liet. Centro 68 Metų sukakties 
šventė

Lapkričio 5 d. 22 vai.
Mednė Vakarienė

Lapkričio 27 d. 12 vai.
Pensininkų Asado Pižtūs

Gruodžio 17 d. 17 vai.
Kūčių Vakaronė

Naujiena visiems:
Lietuvių Centras turi savo telefoną 
602 - 5462

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

CneL D’ELIA 2236
LANÜB OESTE

Tel. 209 - 9872
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